
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.2002 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira  ICPBrasil.

Nº 252, terçafeira, 31 de dezembro de 2019ISSN 16777069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 03/2019.
Nº PROCESSO: 00190.107700/201952
PARTES: ControladoriaGeral da União  CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em BrasíliaDF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/000148, e a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL 
SEEDF, inscrita no CNPJ sob o nº 00.394.676/000107.
OBJETO: 328 (trezentos e vinte e oito) itens de mobiliário em geral e 292 (duzentos e
noventa e dois) itens de equipamentos de TI.
RECURSOS: R$ 2.282.433,29.
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 24/12/2019
SIGNATÁRIOS: Srª VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna e o Sr. JOÃO PEDRO FERRAZ
DOS PASSOS, Secretário de Estado.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 03/2019.
Nº PROCESSO: 00190.100627/201998
PARTES: ControladoriaGeral da União  CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em BrasíliaDF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/000148, e a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO  GO,
inscrito no CNPJ sob o nº 03.038.594/000118.
OBJETO: 106 (cento e seis) itens de mobiliário em geral e equipamentos de TI.
RECURSOS:R$ 93.315,42
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2019
SIGNATÁRIOS: Srª VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna e o Sr. RENATO EUSTÁQUIO DE
NASCIMENTO, Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

stação de
udiovisual,

RENA
ratos e

por objeto
nais,

O DAT A

Ministério Público da União

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 34/2019. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA (CNPJ 09.813.581/000155).
Objeto: Aquisição e instalação de divisórias (montagem de mobiliário sob medida).
Modalidade: Ata de registro de preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 23/2019,
Comando do GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada. Vigência: de 26/12/2019 até
26/12/2020. Data de Assinatura: 26/12/2019. Valor Total: R$ 232.800,00. Nota de
empenho: 2018NE000674, datada de 11/12/19. Programa de Trabalho:
03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 44.90.52.42. Processo: 4763/201961.
Signatários: EDMILSON MARTINS DE ALCÂNTARA, pela Contratante, GILVAN PEREIRA
CAMPOS, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público os preços
registrados na Ata de Registro de Preços nº 28/2019, decorrentes do Pregão Eletrônico nº
22/2019. Objeto: Aquisição de estantes desmontáveis de aço para armazenamento dos
arquivos intermediários e permanentes, bem como para utilização no armazenamento de
bens de consumo e permanente. Vigência da ata: 30/12/2019 a 30/12/2020. Valor total
registrado na Ata: R$ 63.380,00. Empresa: COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE M ÓV E I S
MOGI MIRIM EIRELI  ME, CNPJ 10.205.116/000110.

Brasília, 30 de dezembro de 2019.
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIAGERAL DE JUSTIÇA

.
CNPJ/MF
vênio de

66/1993.
HIDEKI

neiro de

.735/001977.
novecentos

e R$

cedor

a de
rrência nº

nto) de
restados por

ários: pelo

20280/2018

Espécie: Termo de Contrato nº 43/2019. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI. CNPJ: 14.278.276/000140.
Objeto: duas assinaturas anuais de banco de imagens por meio digital (internet), visando
o fornecimento de permissão para download anual de imagens/fotos/ilustrações, vídeos,
músicas e efeitos sonoros, tendo por fim o uso irrestrito nos materiais impressos,
televisivos e eletrônicos, bem como para uso irrestrito nos materiais de cursos de ensino
a distância do Ministério Público Federal. Modalidade: pregão eletrônico. Valor total: R$
29.049,00. Vigência: 11/12/2019 a 10/12/2020. Data de Assinatura: 11/12/2019. Nota de
Empenho: 2019NE001354, de 29/11/2019. Programa de Trabalho: 03062058142640001.
Elemento de Despesa: 3.3.90.3901. Signatários: pelo Contratante, DENISE CHRISTINA DE
REZENDE NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela Contratada, SAULO GUIMARÃES
PEDROSA, Sócio. Processo MPF/PGR: 1.00.000.006960/201946.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 46/2019. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 05.205.399/000160. Objeto:
contratação de fornecedor para eventuais aquisições de açúcar tipo cristal, em embalagens
de 2kg, com entrega parcelada, para atender às necessidades da Procuradoria Geral da
República, conforme especificações, quantidades e condições constantes deste Contrato e
do Termo de Referência nº 18/2018PR/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/2018
PR/DF. Valor total: R$ 7.360,00 Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
19/12/2019. Nota de Empenho: será informada por apostilamento. Programa de Trabalho:
03062058142640001 Elemento de Despesa: 3.3.90.3007. Signatários: pelo Contratante,
DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela
Contratada, DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES, Sócio. Processo MPF/PGR:
1.00.000.024652/201901.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 61/2017. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA. CNPJ:
06.926.223/000160. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, de 29/12/2019 a 28/12/2020; a redução do valor total inicialmente
contratado em aproximadamente 0,62%, a partir de 29/12/2019, com fundamento no art.


